
Preise für den Messstellenbetrieb  
von modernen Messeinrichtung (mME) 

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)
Preise von wesernetz Bremen GmbH gültig ab 01.01.2025 bis zur nächsten Änderung
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Preise für mME in Niederspannung (Standardleistungen)

Preis je Messeinrichtung

mME für Letztverbraucher

mME für Anlagenbetreiber

Euro/Jahr
Netto

Euro/Jahr 
Brutto*

21,01

21,01

25,00

25,00

* Inkl. der jeweils aktuellen MwSt. 


